Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 г.                                                                                            № 328
Ижевск

Об установлении режима работы МБОУ «Гимназия № 83»
в 2023-2024 учебном году

В связи с началом нового учебного года, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующий режим работы МБОУ «Гимназия № 83» в 2023-2024 учебном году:
· В первую смену обучаются: 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 3б,3б, 3г, 3д,4б, 4д 5а, 5б, 5в, 5г, 7а, 8а, 8б, 8в, 8г, 9а, 9б, 9в, 10а, 10б, 10в,11а,11б, 11в.
· Во вторую смену обучаются: 3в, 4а, 4в, 4г, 6а, 6б, 6в, 6г, 7б, 7в, 7г.
· По пятидневной учебной неделе обучаются классы: 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 4а, 4б, 4в, 4г, 5а, 5б, 5в, 5г, 6а, 6б (информационно-математический класс), 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 7г.
· По шестидневной учебной неделе обучаются классы: 8а ((информационно-математический класс), 8б (общеобразовательный класс), 8в (общеобразовательный класс), 8г (медицинский класс), 9а (физико-математический класс), 9б (медицинский класс), 9в (общеобразовательный класс), 10а (технологический профиль), 10б (естественно-научный профиль), 10в (гуманитарный профиль), 11а (технологический профиль), 11б (естественно-научный), 11в (гуманитарный профиль).
2. Утвердить расписание звонков на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
3. Начало занятий: 8.00, окончание занятий: 19.15.
4. Утвердить расписание уроков на 1 полугодие 2023-2024 учебного года (Приложение 2).
5. Занятия по внеурочной деятельности и кружков проводить в соответствии с расписанием в строго установленное время.

Директор								И. А. Темникова

Приложение 1
к приказу № 328
от 1.09.2023 г.
	ПОНЕДЕЛЬНИК

	ВТОРНИК, ЧЕТВЕРГ,ПЯТНИЦА

	СРЕДА

	1 смена

	№
	урок
	перемена

	№
	урок
	перемена

	№
	урок
	перемена

	8.00 – 8.30
	10

	1
	8.00 – 8.40
	10

	1
	8.00 – 8.40
	10

	1
	8.40 – 9.20
	15

	2
	8.50 – 9.30
	15

	2
	8.50 – 9.30
	15

	2
	9.35 – 10.15
	15

	3
	9.45 – 10.25
	15

	3
	9.45 – 10.25
	15

	3
	10.30 – 11.10
	15

	4
	10.40 – 11.20
	15

	4
	10.40 – 11.20
	15

	4
	11.25 – 12.05
	15

	5
	11.35 – 12.15
	15

	5
	11.35 – 12.15
	15

	5
	12.20 – 13.00
	15

	6
	12.30 – 13.10
	15

	6
	12.30 – 13.10
	15

	6
	13.15 – 13.55
	10

	7
	13.25 – 14.05
	10

	13.25-14.05 совещание

	7
	14.05 – 14.45
	15

	8
	14.15 – 14.55
	15

	2 смена

	8
	15.00 – 15.40
	15

	9
	15.10 -15.50
	15

	1(8)
	14.15 – 14.55
	15

	9
	15.55-16.35
	10

	10
	16.05 – 16.45
	10

	2(9)
	15.10 -15.50
	15

	10
	16.45– 17.25
	10

	11
	16.55 – 17.35
	10

	3(10)
	16.05 – 16.45
	10

	11
	17.35– 18.15
	10

	12
	17.45– 18.25
	10

	4(11)
	16.55 – 17.35
	10

	12
	18.25 - 19.05

	13
	18.35 - 19.15

	5(12)
	17.45– 18.25
	10

	6(13)
	18.35 - 19.15

	СУББОТА

	№
	урок
	перемена

	1
	8.00 – 8.40
	10

	2
	8.50 – 9.30
	10

	3
	9.40 – 10.20
	10

	4
	10.30 – 11.10
	10

	5
	11.20 – 12.00
	10

	6
	12.10 – 12.50